
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  18 de março de 2019 •  Ano V • Edição Nº 1299

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019) .............................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2019) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2019) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2019) ................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2019) ................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019) ................................................................ 5

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

DECRETO (Nº 041/2019) ................................................................................... 6



Segunda-feira
18 de  março de  2019
Ano V • Edição Nº 1299

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 008/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 008/2019, Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva dos
aparelhos de ar condicionado, com substituição de Peças, a ser realizada no dia 28 de Março de 2019, às 10:00
(nove) horas, Edital e Anexos disponíveis no site da Prefeitura Municipal
www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia
Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4615. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Amélia Rodrigues – BA, 14 de Março de 2019. Arivaldo Costa dos Santos Junior –
Pregoeiro.

EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2019)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3884/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui César de Andrade e Silva (Secretário). Contratada; JADS
FOTO LABORATÓRIO. CNPJ: 13.392.121/0001-78 OBJETO: prestação de serviço de confecção de Diários
Escolares 2019. Valor Global: R$7.935,00 (sete mil novecentos e trinta e cinco reais). PERIODO: 06 (seis)
meses, Amélia Rodrigues – BA. 11 de março de 2019.

Rui César de Andrade e Silva
Secretário



Segunda-feira
18 de  março de  2019
Ano V • Edição Nº 1299

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3990/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão (prefeito).
CONTRATADA: JADS FOTO LABORATÓRIO À CORES LTDA CNPJ: 13.392.121/0001-78. OBJETO: prestação
de serviço para confecção de camisas em malha cacharrel com sublimação, e banner em lona para campanha
(março lilás mês internacional da mulher). Valor Global: R$7.410,00 (sete mil quatrocentos e dez reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis). Amélia Rodrigues - BA 12 de março de 2019.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4057/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão (prefeito).
CONTRATADA: DI RAMOS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA CNPJ: 14.227.231/0001-47 OBJETO: prestação de
serviços de limpeza, desinfecção e instalação de barreiras pombos no prédio da prefeitura Valor Global:
R$7.829,00 (SEIS MIL OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS). VIGÊNCIA: 03 (três) meses Amélia Rodrigues -
BA 14 de março de 2019.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Segunda-feira
18 de  março de  2019
Ano V • Edição Nº 1299

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3884/2019

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
009/2019 referente prestação de serviço de confecção de Diários Escolares 2019. Contratada: JADS FOTO
LABORATÓRIO À CORES LTDA. - CNPJ: 13.392.121/0001-78 Valor Global: R$7.935,00 (sete mil novecentos e
trinta e cinco reais), Amélia Rodrigues - BA, 11 de março de 2019.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28
PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3990/2019

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
010/2019 referente prestação de serviço para confecção de camisas em malha cacharrel com sublimação, e
banner em lona para campanha (março lilás mês internacional da mulher). Contratada: JADS FOTO
LABORATÓRIO À CORES LTDA CNPJ: 13.392.121/0001-78. Valor Global: R$7.410,00 (sete mil quatrocentos e
dez reais), Amélia Rodrigues - BA, 12 de março de 2019.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Segunda-feira
18 de  março de  2019
Ano V • Edição Nº 1299

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28
PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4057/2019

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
011/2019 referente prestação de serviços de limpeza, desinfecção e instalação de barreiras pombos no prédio da
prefeitura, Contratada: DI RAMOS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 14.227.231/0001-47 Valor Global:
R$7.829,00 (SEIS MIL OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS), Amélia Rodrigues - BA, 14 de março de 2019.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Segunda-feira
18 de  março de  2019
Ano V • Edição Nº 1299

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 041/2019)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 041/2019 

 
 
“Dispõe sobre a nomeação de servidor 

ocupante de cargo comissionado.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. A NOMEAÇÃO, para cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE 

UNIDADE HOSPITALAR, simbologia CC-5, do quadro de cargos em comissão da 

Secretaria Municipal de Saúde, o Sr. MAURICIO CARDOSO DE SOUSA, com RG 

nº 1410192474 e inscrito no CPF/MF sob o nº 039.381.385-13, que deverá prestar o 

respectivo compromisso legal e apresentar os documentos obrigatórios.  

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 22/02/2019. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 18 de março de 2019. 

 
 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 041/2019)



		2019-03-18T01:16:02-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




